
UCHWALA NR Just [Vill25
ZARZADU WOJEWODZTWA DOLNOSLASKIEGO

z dnia 4 pca. 2025 r.

w sprawie zaopiniowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 w ramach programu Fundusze

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach realizacji
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.
U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.), w związku z art. 28 rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji
i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia
Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. UE.L.2021.231.159
z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydaje się opinię o Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 w ramach programu Fundusze

Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się członkowi Zarządu Województwa

Dolnośląskiego właściwemu ds. gospodarki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszatek
Województwa Dolnośląskiego

"Vowel Gancurz



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie zaopiniowania
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru

Funkcjonalnego na lata 2021-2027 w ramach programu Fundusze Europejskie dla

Dolnego Śląska 2021-2027

Zgodnie z art. 34 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji
zadań finansowych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027,
jednym z warunków realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT)
jest opracowanie strategii, która musi zostać zaopiniowana przez właściwą instytucję
zarządzającą programem w zakresie możliwości finansowania strategii ZIT/IIT w ramach

tego programu.

ZIT Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF) pismem z dnia 5 maja 2025 r.

przekazał do Instytucji Zarządzającej Funduszami Europejskimi dla Dolnego Śląska 2021-
2027 (IZ FEDS) zaktualizowaną Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 (marzec 2025 r.) wraz
z fiszkami projektowymi z prośbąo jej zaopiniowanie.

Po analizie zapisów Strategii ZIT WrOF oraz fiszek projektowych złożonych razem ze

strategią w celu dokonania oceny możliwości finansowania projektów ujętych na liście

projektów w Strategii ZIT WrOF w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego
Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027), wydana została opinia w zakresie możliwości
finansowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru

Funkcjonalnego na lata 2021-2027 (marzec 2025 r.) w ramach FEDS 2021-2027.

Ostateczne przyznanie dofinansowania projektom możliwym do sfinansowania ze środków

programu FEDS 2021-2027 uzależnione jest od spełnienia kryteriów wyborów projektów
przyjętych przez Komitet Monitorujący FEDS 2021-2027 oraz dostępności alokacji
w ramach programu FEDS.


